PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 февраля 2023 года № 154-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 24 ноября 2020 года № 696-п
В соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации города Омска от 27 ноября 2009 года № 928-п «О мерах по реализации Решения Омского городского Совета от 30 сентября 2009 года  № 279 «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на территории города Омска» постановляю:

1. Дополнить приложение «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Омска и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень) к постановлению Администрации города Омска от 24 ноября 2020 года № 696-п «Об утверждении Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Омска и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» строками 11-2, 11-3 следующего содержания:
	«
	11-2
	Нежилое помещение
	55:36:040105:9927, Омская область, город Омск, улица Багратиона, дом 2
	66,0
	Нежилое
помещение 5П,
подвал

	11-3
	Нежилое помещение
	55:36:082801:4096, Омская область, город Омск, поселок Большие Поля, улица Центральная,
дом 5
	12,7
	Нежилое помещение 7П,
1 этаж
	».

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска в течение 10 дней представить в департамент информационной политики Администрации города Омска Перечень для опубликования в официальных изданиях органов местного самоуправления города Омска и размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска:

1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска;

2) опубликовать Перечень в печатных средствах массовой информации, являющихся официальными изданиями органов местного самоуправления города Омска, – в течение 10 рабочих дней со дня его представления;
3) разместить Перечень на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в форме открытых данных) – в течение 7 рабочих дней со дня его представления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Д.А. Махиню.
Мэра города Омска

С.Н. Шелест